

## WALI KOTA SAMARINDA PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

# PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA NOMOR 26 TAHUN 2025

#### **TENTANG**

PENETAPAN TARIF RETRIBUSI PERIZINAN TERTENTU ATAS PELAYANAN PERSETUJUAN BANGUNAN GEDUNG KHUSUS HARGA SATUAN GEDUNG NEGARA/STANDAR HARGA SATUAN TERTINGGI

### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

## WALI KOTA SAMARINDA,

### Menimbang

: bahwa sesuai ketentuan Pasal 127 ayat (8) Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 1 Tahun 2024 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Penetapan Tarif Retribusi Perizinan Tertentu Atas Pelayanan Persetujuan Bangunan Gedung Tabel Harga Satuan Gedung Negara/Standar Harga Satuan Tertinggi;

### Mengingat

- : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
- 2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2756);
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- 4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6757);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2023 tentang Ketentuan Umum Pajak Daerah dan retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 85, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 0881);

- 6. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 1 Tahun 2024 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Daerah Kota Samarinda Tahun 2024 Nomor 50, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 25):
- 7. Peraturan Wali Kota Samarinda Nomor 59 Tahun 2024 tentang Tata Cara Pemungutan Retribusi Daerah (Berita Daerah Kota Samarinda Tahun 2024 Nomor 528);

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENETAPAN TARIF RETRIBUSI PERIZINAN TERTENTU ATAS PELAYANAN PERSETUJUAN BANGUNAN GEDUNG KHUSUS HARGA SATUAN **GEDUNG** NEGARA/STANDAR HARGA SATUAN TERTINGGI.

#### Pasal 1

Struktur dan besaran tarif Retribusi Jasa Usaha Atas Pelayanan Persetujuan Bangunan Gedung Khusus Harga Satuan Gedung Negara/Standar Harga Satuan Tertinggi ditetapkan sebagai berikut:

No.	Jenis Pengeluaran	Satuan	Tarif (rupiah)
1.	Harga Satuan Gedung Negara		
	<ul> <li>Gedung Tidak Sederhana</li> </ul>	$m^2$	7.700.000
	– Gedung Sederhana	m <sup>2</sup>	6.350.000
2.	Harga Satuan Pembangunan Rumah Negara		
	– Rumah Type A	$m^2$	7.500.000
	– Rumah Type B	$m^2$	7.050.000
	- Rumah Type C, D, E	$m^2$	5.660.000

## Pasal 2

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda.

> Ditetapkan di Samarinda pada tanggal 21 April 2025 WALI KOTA SAMARINDA, ttd ANDI HARUN

Diundangkan di Samarinda pada tanggal 21 April 2025 PLH. SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA,

ttd

ALI FITRI NOOR

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2025 NOMOR: 559

Salinan sesuai dengan aslinya Sekretariat Daerah Kota Samarinda Kepala Bagian Hukum,

Pembina / IV a

NIP. 19800509 200604 1 011